
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2022 № 502-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 13.11.2013 № 454-п «Об утверждении 

государственной программы Ивановской области 
«Совершенствование институтов государственного управления 

и местного самоуправления Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области 
от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета 
на основе государственных программ Ивановской области» 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 13.11.2013 № 454-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Совершенствование институтов государственного 
управления и местного самоуправления Ивановской области» следующие 
изменения:

в приложении к постановлению:
1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1 

«Паспорт государственной программы Ивановской области»:
слова «2022 год - 2051938488,61 руб.,» заменить словами

«2022 год - 2055955923,04 руб.,»;
в разделе «- областной бюджет:» слова «2022 год - 

1912777188,61 руб.,» заменить словами «2022 год - 1916794623,04 руб.,».
2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской 

области «Совершенствование институтов государственного управления и 
местного самоуправления Ивановской области»:

2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» 
раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в разделе «Общий объем бюджетных ассигнований:»:
слова «2022 год - 1800621959,24 руб.,» заменить словами

«2022 год - 1802954443,74 руб.,»;

consultantplus://offline/ref=82B0EBA77722677BCC63D19EB63AF06DAA8AEEF52E18F97A57E22223EB7C2C647CF169C646CCE9D7m6CBJ
consultantplus://offline/ref=82B0EBA77722677BCC63CF93A056AC62AF87B0F9271CF52F03BD797EBC752633m3CBJ
consultantplus://offline/ref=D2BAEB052A4C4A6308C1EF39448AC63FC617A710BDBD47638E9C30DD5C1CBCA8GBF3J


в разделе «- областной бюджет:» слова «2022 год - 
1748998059,24 руб.,» заменить словами «2022 год - 1751330543,74 руб.,»;

в разделе «Правительство Ивановской области:» слова 
«2022 год - 437166591,50 руб.,» заменить словами
«2022 год - 438574943,74 руб.,»;

в разделе «Департамент дорожного хозяйства и транспорта 
Ивановской области:» слова «2022 год - 63717948,31 руб.,» заменить 
словами «2022 год - 63806563,73 руб.,»;

в разделе «Департамент сельского хозяйства и продовольствия 
Ивановской области:» слова «2022 год - 70091696,32 руб.,» заменить 
словами «2022 год - 70243608,47 руб.,»;

в разделе «Департамент социальной защиты населения Ивановской 
области:» слова «2022 год - 417273254,78 руб.,» заменить словами 
«2022 год - 417893562,74 руб.,»;

в разделе «Департамент финансов Ивановской области:»: 
слова «2022 год - 81515800,36 руб.,» заменить словами «2022 год - 

81541119,05 руб.,»;
в разделе «комитет Ивановской области по труду, содействию 

занятости населения и трудовой миграции:» слова 
«2022 год - 34464488,32 руб.,» заменить словами
«2022 год - 34502466,36 руб.,».

2.2. В графе «2022 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение 
подпрограммы»:

в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования» 
цифры «1800621959,24» заменить цифрами «1802954443,74»;

в строке «- областной бюджет» цифры «1748998059,24» заменить 
цифрами «1751330543,74»;

в строке 
«1610194995,35»;

2 цифры «1607862510,85» заменить цифрами

в строке 
«1057365689,69»;

2.1 ]цифры «1056979579,64» заменить цифрами

в строке 
«195856419,08»;

2.1.1 цифры «195850089,41» заменить цифрами

в строке 
«63806563,73»;

2.1.5 цифры «63717948,31» заменить цифрами

в строке 
«70243608,47»;

2.1.13 цифры «70091696,32» заменить цифрами

в строке 
«89148628,18»;

2.1.14 цифры «89072672,10» заменить цифрами

в строке 
«81541119,05»;

2.1.18 цифры «81515800,36» заменить цифрами

в строке 
«34502466,36»;

2.1.23 цифры «34464488,32» заменить цифрами

в строке 
«473943867,17»;

2.2 цифры «471997492,72» заменить цифрами

consultantplus://offline/ref=3956410B229A016D1C64556870BC4A5767AA9BC748E9D6B6ED9B273736F7BA5FE6E4EDC37479223DEA2E3514A31AB7AD2ED4AFC3A85BE5528FCE3EBCRAm9K


в строке 
«224084371,10»;

2.2.1 цифры «222682348,53» заменить цифрами

в строке 
«249859496,07».

2.2.3 цифры «249315144,19» заменить цифрами

3. В приложении 2 к государственной программе Ивановской 
области «Совершенствование институтов государственного управления и 
местного самоуправления Ивановской области»:

3.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» 
раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в разделах «Общий объем бюджетных ассигнований:», «- областной 
бюджет:» слова «2022 год - 161514309,04 руб.,» заменить словами 
«2022 год - 163199258,97 руб.,»;

в подразделе «- областной бюджет:» раздела «Департамент 
внутренней политики Ивановской области:» слова 
«2022 год - 140523409,04 руб.,» заменить словами
«2022 год - 142208358,97 руб.,».

3.2. В графе «2022 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение 
подпрограммы»:

в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования», 
«- областной бюджет» цифры «161514309,04» заменить цифрами 
«163199258,97»;

в строке 1 цифры «134189647,80» заменить цифрами
«135633789,38», цифры «113198747,80» заменить цифрами 
«114642889,38»;

в строке 1.1 цифры «97189191,72» заменить цифрами
«98633333,30»;

в строке 4 цифры «9582230,36» заменить цифрами «9823038,71»;
в строке 4.1 цифры «8582230,36» заменить цифрами «8823038,71».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский

consultantplus://offline/ref=3956410B229A016D1C64556870BC4A5767AA9BC748E9D6B6ED9B273736F7BA5FE6E4EDC37479223DEA2E3514A31AB7AD2ED4AFC3A85BE5528FCE3EBCRAm9K

